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Förslag till beslut
1. Socialnämnden beslutar att använda statsbidrag för habiliteringsersättning 2021 till att 
permanent höja habiliteringsersättningen till 8 kr/timme fr. o. m. januari 2021.

2. Socialnämnden ger socialchefen i uppdrag att beakta höjningen i förslag till driftbudget 
2022 med inriktning 2023-2024.

3. Socialnämnden beslutar att resterande del av statsbidraget ska betalas ut som ett 
engångsbelopp 2021 till personer som deltar i daglig verksamhet enligt LSS.

Sammanfattning av ärendet
Socialstyrelsen har sedan 2018 fördelat statsbidrag för habiliteringsersättning till landets 
kommuner. Ekerö kommun har tidigare använt statsbidraget till att först höja ersättningen 
och därefter till att bibehålla den höjda nivån.  För 2021 har Ekerö kommun möjlighet att 
rekvirera 987 126 kr. Socialförvaltningen föreslår att statsbidraget delvis används till att höja 
habiliteringsersättningen till 8 kr/timme och att det i övrigt används till en 
engångsutbetalning till de brukare som deltar i daglig verksamhet enligt LSS. Sammantaget 
motsvarar habiliteringsersättningen 2021 en ersättningsnivå på ca 12 kr/timme, enligt 
föreliggande förslag. Detta är i nivå med de flesta andra Stockholmskommuner som 
förvaltningen har jämfört med. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Statsbidrag för habiliteringsersättning 2021, 2021-04-21.

Ärendet
Bakgrund
Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela totalt 350 mkr i statsbidrag till Sveriges 
kommuner för habiliteringsersättning 2021. Ekerö kommun har möjlighet att rekvirera 987 
126 kr. Statsbidraget syftar till att antingen införa dagersättning till de personer som deltar i 
daglig verksamhet enligt LSS, höja en låg ersättning eller bibehålla en sedan tidigare höjd 
ersättning. Det aktuella statsbidraget har i Ekerö kommun tidigare använts till att höja 
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habiliteringsersättningen från 5 kr/timme till 7 kr/timme och sedan till att bibehålla denna 
nivå. Statsbidraget måste förbrukas under 2021. Inga ytterligare statsbidrag avseende 
habiliteringsersättning har utlovats under 2022. 

Habiliteringsersättning
Habiliteringsersättning ges till personer som deltar i daglig verksamhet enligt LSS. Daglig 
verksamhet ska främja delaktighet i samhället och erbjuds personer med 
funktionsnedsättning i yrkesverksam ålder som inte arbetar eller fortbildar sig. 

Ersättningsformen är frivillig för kommunerna att betala ut. Med ett fåtal undantag betalar 
dock alla landets kommuner ut habiliteringsersättning. Ersättningen ska inte räknas som lön 
och är därför undantagen från skatteplikt. Den vanligaste inkomsten för målgruppen är 
aktivitetsersättning eller sjukersättning.

Ekerö kommun betalar i dagsläget ut 7 kr/timme i habiliteringsersättning till brukare inom 
egen regi. Vid köp av externa platser är det upp till den enskilde utföraren att bedöma hur 
hög habiliteringsersättningen ska vara, dock lägst 7 kr/timme. 

Vid en jämförelse mellan olika kommuner i Stockholmsområdet framkommer att 
ersättningsnivån är ungefär densamma. I Upplands Väsby, Solna, Järfälla och Sundbyberg 
betalas en ersättning mellan 6 – 8 kr/timme. I Vallentuna ligger ersättningen på 6 kr/timme 
och i Danderyd 7 kr/timme. De flesta av dessa kommuner har hittills använt statsbidraget för 
habiliteringsersättning till att både finansiera en mindre höjning av ersättningsnivån och till 
större engångsutbetalningar till dem som är berättigade ersättningen. De senare 
utbetalningarna är enligt kommunerna ovan beroende av statsbidraget. Lidingö stad utgör 
ett undantag i jämförelse med övriga kommuner med en ersättningsnivå på 20 kr/timme, 
vilken idag delvis finansieras av statsbidraget.

Förslag
Socialförvaltningen föreslår en permanent höjning av habiliteringsersättningen till 8 
kr/timme. Denna höjning, tillsammans med den tidigare höjningen från 5 kr till 7 kr/timme, 
motsvarar ca 400 tkr och finansieras under innevarande år av statsbidraget men bedöms 
kunna bibehållas inom ramen för driftbudget under kommande år. Genom detta ligger Ekerö 
kommun väl i nivå med andra kommuner i Stockholmsområdet. 

Utöver höjningen av ersättningsnivån föreslår förvaltningen att resterande del av 
statsbidraget används till utbetalning av ett engångsbelopp som utbetalas till de brukare 
som deltar1 i daglig verksamhet enligt LSS. Detta kommer att innebära en faktisk 
habiliteringsersättning för 2021 motsvarande totalt ca 12 kr/timme.

Anledningen till att ett engångsbelopp föreslås framför ytterligare höjning av 
timersättningen är att den administrativa hanteringen förenklas och att det blir tydligare för 

1 Smittspridningen av Covid-19 kan påverka deltagandet i daglig verksamhet under året, vilket gör att rätten till 
ersättning inte kan vara avhängigt deltagandet under 2021. 
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den enskilde vad som utgör en permanent ersättningsnivå respektive extra ersättning vars 
finansiering är beroende av statsbidrag.

Beslutet expedieras till
Socialförvaltningen

Lena Burman Johansson Birgitta Ljungström
Socialchef Verksamhetschef

Mathias Elmersjö
Utvecklingsledare
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